
Fahrzeiten 
Von Bodenmais zum 
Skigebiet Riedlberg



BERGHEXN TOURS, BODENMAIS
Bahnhofstr. 62 · 94249 Bodenmais · Tel: 0160/2864278 · Fax: 09924 / 90 55 23

buslinie von Bodenmais
Viechtach - Arnbruck - Drachselried - Oberried

Fahrtnummer 6093 6093 6093 6093 6093 6093 6093 6093 6093 6093
019 001 003 005 007 009 011 013 015 017

Verkehrsbeschränkungen F23 S F132 
Anmerkungen 99 041 

13 10 15 38
8 15 10 00 13 15 13 15 14 25 15 34 17 20 18 10 7 45 12 40
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 15 30 ¶ ¶ ¶ 12 43

8 20 10 04 13 19 13 19 14 27 15 45 17 22 18 12 7 47 12 47
8 21 10 05 13 20 13 20 14 28 15 46 17 23 18 13 7 48 12 48
8 22 10 06 13 21 13 21 14 29 15 47 17 24 18 14 7 49 12 49
8 24 10 07 13 22 13 22 14 30 15 48 17 25 18 15 7 50 12 50
8 25 10 08 13 24 13 24 14 31 15 49 17 26 18 16 7 51 12 51
8 26 10 09 13 25 13 25 14 32 15 50 17 27 18 17 7 52 12 52
8 27 10 10 13 26 13 26 14 33 15 52 17 28 18 18 7 53 12 53
8 29 10 11 13 28 13 28 14 34 15 53 17 29 18 19 7 54 12 54
8 30 10 12 13 29 13 29 14 35 15 54 17 30 18 20 7 55 12 55
8 32 10 14 13 31 13 31 14 37 15 55 17 32 18 21 7 57 12 57
8 34 10 16 13 33 13 33 14 39 15 57 17 34 18 22 7 59 12 59
8 35 10 17 13 34 13 34 14 40 15 58 17 35 18 23 8 00 13 00
8 36 10 19 13 37 13 37 14 45 15 59 17 39 18 25 8 05 13 05
8 37 10 20 13 39 13 39 14 47 16 01 17 41 18 27 8 07 13 07
8 38 10 21 13 41 13 41 14 48 16 04 17 42 18 28 8 08 13 08
8 39 10 22 13 42 13 42 14 50 16 05 17 44 18 30 8 10 13 10
8 40 10 23 14 51 16 07 18 31 8 11 13 11
8 41 10 24 14 52 16 08 18 32 8 12 13 12
8 42 10 26 14 53 16 11 18 33 8 13 13 13
8 43 10 27 14 54 16 12 18 34 8 14 13 14
8 44 10 28 14 55 18 35 8 15 13 15
8 45 10 29 14 56 18 36 8 16 13 16
8 46 10 30 14 57 18 37 8 17 13 17
8 47 10 33 14 58 18 38 8 18 13 18
8 48 10 35 14 59 18 39 8 19 13 19
8 50 10 36 15 00 18 40 8 20 13 20

Montag − Freitag Samstag

Viechtach Schulzentrum
Viechtach, Stadtplatz
Viechtach, Krankenhaus
Blossersberg am Kreuz
Blossersberg, Dorfplatz
Blossersberg, Steinäcker
Hartbühl
Lindl, Abzw
Brücklwies, Saller
Haselbach / Wiesing
Neunußberg, Abzw
Wiesing, Gh. Penzkofer
Heitzenzell, Abzw
Bach bei Arnbruck, Abzw
Thalersdorf, Abzw
Arnbruck, Dorfplatz
Exenbach
Trautmannsried, Sägewerk
Drachselsried, Ort
Rehberg
Frathau
Oberried
Unterried bei Drachselsried
Haberbühl
Maisau
Mais bei Bodenmais
Mooshof
Bodenmais, Kötztinger Straße
Bodenmais, Rathaus/Bahnhof

Fahrtnummer 6093 6093 6093 6093 6093 6093 6196 6093 6093 6093 6093
002 004 006 008 010 012 017 014 020 016 018

Verkehrsbeschränkungen S F132 F23 
Anmerkungen 99 644 

5 45 7 00 7 00 10 37 12 10 16 25 18 05 8 25 13 25
5 46 7 01 7 01 10 38 12 11 16 27 18 06 8 26 13 26
5 47 7 02 7 02 10 40 12 12 16 28 18 07 8 27 13 27
5 48 7 04 7 04 10 42 12 14 16 30 18 08 8 28 13 28
5 49 7 05 7 05 10 43 12 15 16 32 18 09 8 29 13 29
5 50 7 06 7 06 10 44 12 16 16 33 18 10 8 30 13 30
5 51 7 07 7 07 10 45 12 17 16 34 16 35 18 11 8 31 13 31
5 53 7 08 7 08 10 46 12 19 16 35 16 37 18 12 8 32 13 32
5 54 7 09 7 09 10 47 12 20 16 37 16 39 18 13 8 33 13 33
5 55 7 10 7 10 10 48 12 21 16 38 16 40 18 14 8 34 13 34
5 58 7 11 7 11 10 49 12 23 13 50 16 40 16 42 18 15 8 35 13 35
5 59 7 12 7 12 10 50 12 24 13 51 16 41 16 43 18 17 8 37 13 37
6 00 7 13 7 13 10 51 12 25 13 52 16 42 16 44 18 18 8 38 13 38
6 03 7 16 7 16 10 53 12 28 13 55 16 45 16 47 18 20 8 40 13 40
6 06 7 21 7 21 10 57 12 31 13 59 16 52 18 24 8 44 13 44
6 07 7 22 7 22 10 58 12 32 14 00 16 53 18 25 8 45 13 45
6 10 7 25 7 25 11 00 12 35 14 03 16 56 18 27 8 47 13 47
6 11 7 27 7 27 11 02 12 36 14 05 16 58 18 29 8 49 13 49
6 12 7 28 7 28 11 03 12 37 14 06 16 59 18 30 8 50 13 50
6 13 7 29 7 29 11 04 12 38 14 08 17 00 18 31 8 51 13 51
6 14 7 31 7 31 11 05 12 40 14 10 17 02 18 32 8 52 13 52
6 15 7 32 7 32 11 06 12 41 14 11 17 03 18 33 8 53 13 53
6 16 7 33 7 33 11 07 12 42 14 13 17 04 18 34 8 54 13 54
6 17 7 34 7 34 11 08 12 43 14 14 17 05 18 35 8 55 13 55
6 19 7 36 7 36 11 09 12 45 14 15 17 06 18 36 8 56 13 56
6 21 7 41 7 41 11 10 12 47 14 16 17 07 18 38 8 58 13 58
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 14 25 ¶ ¶ 9 03 14 03

6 23 7 45 7 45 11 13 12 50 14 20 17 11 18 40 9 05 14 05
7 50

Montag − Freitag Samstag

Bodenmais, Rathaus/Bahnhof
Bodenmais, Kötztinger Straße
Mooshof
Mais bei Bodenmais
Maisau
Haberbühl
Unterried bei Drachselsried
Oberried
Frathau
Rehberg
Drachselsried, Ort
Trautmannsried, Sägewerk
Exenbach
Arnbruck, Dorfplatz
Thalersdorf, Abzw
Bach bei Arnbruck, Abzw
Heitzenzell, Abzw
Wiesing, Gh. Penzkofer
Neunußberg, Abzw
Haselbach / Wiesing
Brücklwies, Saller
Lindl, Abzw
Hartbühl
Blossersberg, Steinäcker
Blossersberg, Dorfplatz
Blossersberg am Kreuz
Viechtach, Krankenhaus
Viechtach, Stadtplatz
Viechtach Schulzentrum

F23 verkehrt nur in den Pfingst− und Sommerferien
S nur an Schultagen

F132 in den Ferien und an schulfreien Tagen, nicht am
 Faschingsdienstag

99 fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

041 Anschluß Bodenmais 17.47 Uhr ab Drachselsried

644 Kötzting, Bf an 17.00 Uhr

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH,
Niederlassung Süd, Außenstelle Regen, Bahnhofsplatz, 94209 Regen
� 09921 / 5968, Fax: 09921 / 7720
E−Mail: Regen@rbo.de, Internet: www.rbo.de
Gültig ab 01.10.2008

An Sonn− und Feiertagen kein Verkehr. An Heiligabend, Silvester und Faschingsdienstag Verkehr wie Samstag.

6093Ã6093 � Q  Viechtach − Drachselsried − Bodenmais 



BERGHEXN TOURS, BODENMAIS
Bahnhofstr. 62 · 94249 Bodenmais · Tel: 0160/2864278 · Fax: 09924 / 90 55 23

Umstieg in Den Skibus Zellertal
Skigebiet Eck - Arnbruck - Drachselsried - Oberried zum Skigebiet Riedlberg

Skibus Zellertal/Arrach RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Außenstelle Regen, Tel.: 09921 5968   

VU Omnibus Müller, 94256 Drachselsried, Tel.: 09945 895   

Fahrplan Winter 2008/2009
6192 Arrach - Eck - Arnbruck - Drachselsried - Riedlberg - Schareben und zurück

gültig: vom 26. Dezember 2009 bis Saisonende - verkehrt täglich außer VB 

Haltestelle/Fahrt-Nr.: 001 003 005 007 009 011 013 Haltestelle/Fahrt-Nr.: 002 004 006 008 010 012

bitte beachten:  VB bitte beachten: VB
Haibühl, Ortsmitte ab 08:45 10:45 13:10 Schareben ab 10:15 12:15 15:15 16:15
Ottenzell, Abzw. 08:47 10:47 13:12 Schönbach 10:25 12:25 15:25 16:25
Ottenzell 08:49 10:49 13:14 Riedlberg | 12:30 15:30 16:30

Feriendorf Hohenbogen 08:52 10:52 13:17 Oberried - Dorfplatz 10:35 12:35 15:35 16:35
Arrach, Rathaus 08:55 10:55 13:20 Oberried - Kindergarten 10:37 12:37 15:37 16:37
Arrach, Bahnhof 08:57 10:57 13:22 Unterried - Gasth. Köppl 10:39 12:39 15:39 16:39
Arrach, Sport Geiger 08:59 10:59 13:24 Blachendorf 12:42 * 15:42 16:42 *

Eck 09:09 11:09 13:34 15:30 Drachselsried - Dorfplatz 12:44 * 15:44 16:44 *

Arnbruck, Hotel Hubertus 09:17 09:17 11:17 | Trautmannsmühle 12:46 * 15:46 16:46 *

Arnbruck, Dorfplatz 09:20 09:19 11:20 | Exenbach 12:48 * 15:48 16:48 *

Arnbruck, Quelle-Agentur | | 15:35 Arnbruck - Dorfplatz 09:40 12:50 * 15:50 16:50 *Arnbruck, Quelle-Agentur 15:35 Arnbruck - Dorfplatz 09:40 15:50
Exenbach 09:22 11:22 | Arnbruck - Hotel Hubertus | 15:52
Trautmannsmühle 09:24 11:24 | Eck 09:50 13:35 16:00
Drachselsried, Dorfplatz 09:26 11:26 15:40 Arrach, Sport Geiger 10:00 13:45 16:10
Blachendorf 09:30 11:30 | Arrach, Bahnhof 10:02 13:47 16:12
Oberried, Kindergarten 09:33 11:33 14:28 | Arrach, Rathaus 10:04 13:49 16:14
Unterried, Gh Köppl 09:35 11:35 14:30 15:45 15:45 Feriendorf Hoherbogen 10:07 13:52 16:17
Oberried, Dorfplatz 09:40 11:40 14:32 | 15:47 Ottenzell 10:09 13:54 16:19
Riedlberg 09:50 11:50 14:42 | | Ottenzell, Abzw. 10:11 13:56 16:21
Schönbach 09:52 11:52 14:45 | 16:00 Haibühl, Ortsmitte an 10:12 13:57 16:22
Schareben an 10:00 12:00 14:54 | 16:09

Bodenmais,Rathaus an 16:00

Zeichenerklärung: . Tarifinformation:

 Die Fahrt verkehrt nur, wenn die 10-Streifenkarte mit Kurkarte:    5,-- €

Höhenloipe durchgehend geöffnet ist1 10-Streifenkarte ohne Kurkarte: 7,-- €

  * =   Haltestellen nur zum Ausstieg!

Ab Eck Richtung Arrach nur mehr zum Ausstieg! Erwachsene und Kinder ab 15 Jahren:

Die Anzahl der zu entwertenden Streifen

VB = Verkehrsbeschränkung richtet sich nach der Preistafel für den Skibus

Diese Fahrten verkehren generell Samstag Zellertal / Arrach

und Sonntag sowie zusätzlich täglich von Kinder bis 5 Jahre frei

26.12.09 - 10.01.10 und 15.02.10 - 19.02.10 Kinder ab 6 Jahren 1 Streifen

Hunde generell 1 Streifen

Beförderung von Schlitten 1 Streifen

In den Linienbussen der RBO 6196 / 6093  zwischen Niederndorf und Bodenmais werden von 26.12.09
bis max. Saisonende Skibuskarten anerkannt.

Anschlüsse  zum Bretterschachten: 
Mo - Fr  8:29 h ab Arnbruck, 8:34 h ab Drachselsried mit Linie 6196
Ankunft in Bodenmais-Rathaus: 8:45 h. Ab Bodenmais-Rathaus 
Skibus Bretterschachten - Arber (Linie 6085). 
Rückfahrmöglichkeiten ab Bodenmais-Rathaus: 
12:35 h und 16:25 h.

Parkplätze im Bereich Oberried:
Kirche (Zugang über Langer Weg)
Kindergarten (eigene Haltestelle)

Skibus Zellertal/Arrach RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Außenstelle Regen, Tel.: 09921 5968   

VU Omnibus Müller, 94256 Drachselsried, Tel.: 09945 895   

Fahrplan Winter 2008/2009
6192 Arrach - Eck - Arnbruck - Drachselsried - Riedlberg - Schareben und zurück

gültig: vom 26. Dezember 2009 bis Saisonende - verkehrt täglich außer VB 

Haltestelle/Fahrt-Nr.: 001 003 005 007 009 011 013 Haltestelle/Fahrt-Nr.: 002 004 006 008 010 012

bitte beachten:  VB bitte beachten: VB
Haibühl, Ortsmitte ab 08:45 10:45 13:10 Schareben ab 10:15 12:15 15:15 16:15
Ottenzell, Abzw. 08:47 10:47 13:12 Schönbach 10:25 12:25 15:25 16:25
Ottenzell 08:49 10:49 13:14 Riedlberg | 12:30 15:30 16:30

Feriendorf Hohenbogen 08:52 10:52 13:17 Oberried - Dorfplatz 10:35 12:35 15:35 16:35
Arrach, Rathaus 08:55 10:55 13:20 Oberried - Kindergarten 10:37 12:37 15:37 16:37
Arrach, Bahnhof 08:57 10:57 13:22 Unterried - Gasth. Köppl 10:39 12:39 15:39 16:39
Arrach, Sport Geiger 08:59 10:59 13:24 Blachendorf 12:42 * 15:42 16:42 *

Eck 09:09 11:09 13:34 15:30 Drachselsried - Dorfplatz 12:44 * 15:44 16:44 *

Arnbruck, Hotel Hubertus 09:17 09:17 11:17 | Trautmannsmühle 12:46 * 15:46 16:46 *

Arnbruck, Dorfplatz 09:20 09:19 11:20 | Exenbach 12:48 * 15:48 16:48 *

Arnbruck, Quelle-Agentur | | 15:35 Arnbruck - Dorfplatz 09:40 12:50 * 15:50 16:50 *Arnbruck, Quelle-Agentur 15:35 Arnbruck - Dorfplatz 09:40 15:50
Exenbach 09:22 11:22 | Arnbruck - Hotel Hubertus | 15:52
Trautmannsmühle 09:24 11:24 | Eck 09:50 13:35 16:00
Drachselsried, Dorfplatz 09:26 11:26 15:40 Arrach, Sport Geiger 10:00 13:45 16:10
Blachendorf 09:30 11:30 | Arrach, Bahnhof 10:02 13:47 16:12
Oberried, Kindergarten 09:33 11:33 14:28 | Arrach, Rathaus 10:04 13:49 16:14
Unterried, Gh Köppl 09:35 11:35 14:30 15:45 15:45 Feriendorf Hoherbogen 10:07 13:52 16:17
Oberried, Dorfplatz 09:40 11:40 14:32 | 15:47 Ottenzell 10:09 13:54 16:19
Riedlberg 09:50 11:50 14:42 | | Ottenzell, Abzw. 10:11 13:56 16:21
Schönbach 09:52 11:52 14:45 | 16:00 Haibühl, Ortsmitte an 10:12 13:57 16:22
Schareben an 10:00 12:00 14:54 | 16:09

Bodenmais,Rathaus an 16:00

Zeichenerklärung: . Tarifinformation:

 Die Fahrt verkehrt nur, wenn die 10-Streifenkarte mit Kurkarte:    5,-- €

Höhenloipe durchgehend geöffnet ist1 10-Streifenkarte ohne Kurkarte: 7,-- €

  * =   Haltestellen nur zum Ausstieg!

Ab Eck Richtung Arrach nur mehr zum Ausstieg! Erwachsene und Kinder ab 15 Jahren:

Die Anzahl der zu entwertenden Streifen

VB = Verkehrsbeschränkung richtet sich nach der Preistafel für den Skibus

Diese Fahrten verkehren generell Samstag Zellertal / Arrach

und Sonntag sowie zusätzlich täglich von Kinder bis 5 Jahre frei

26.12.09 - 10.01.10 und 15.02.10 - 19.02.10 Kinder ab 6 Jahren 1 Streifen

Hunde generell 1 Streifen

Beförderung von Schlitten 1 Streifen

In den Linienbussen der RBO 6196 / 6093  zwischen Niederndorf und Bodenmais werden von 26.12.09
bis max. Saisonende Skibuskarten anerkannt.

Anschlüsse  zum Bretterschachten: 
Mo - Fr  8:29 h ab Arnbruck, 8:34 h ab Drachselsried mit Linie 6196
Ankunft in Bodenmais-Rathaus: 8:45 h. Ab Bodenmais-Rathaus 
Skibus Bretterschachten - Arber (Linie 6085). 
Rückfahrmöglichkeiten ab Bodenmais-Rathaus: 
12:35 h und 16:25 h.

Parkplätze im Bereich Oberried:
Kirche (Zugang über Langer Weg)
Kindergarten (eigene Haltestelle)



Bahnhofstr. 62 · 94249 Bodenmais  
Tel: 0160/2864278 · Fax: 09924 / 90 55 23

Quelle:

6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085
001 005 013 017 025 027 029

Waldbahn aus Zwiesel an 8:22 9:22 11:22 12:22 14:22 15:22 16:22

Bodenmais, Rathaus ab 9:00 10:00 12:00 13:00 15:00 16:00 17:00

Bodenmais, Joska Werk 2 9:01 10:01 12:01 13:01 15:01 16:01 17:01

Bodenmais, Teisnacherstr. 9:02 10:02 12:02 13:02 15:02 16:02 17:02

Bodenmais, Ev.Kirche Am Lehen 9:03 10:03 12:03 13:03 15:03 16:03 17:03

Bodenmais Hüttenparkplatz 9:04 10:04 12:04 13:04 15:04 16:04 17:04

Saisonverlängerung - Busse verkehren täglich vom 22.03.2010 bis 05.04.2010

Niederlassung Süd
Außenstelle Regen,    09921 - 5968                                              Gültig von 22.03.2010 bis 05.04.2010
6085  Skibus  Bodenmais - Bretterschachten - Arber Bergbahn - Brennes

Bodenmais,  Hüttenparkplatz 9:04 10:04 12:04 13:04 15:04 16:04 17:04

Bodenmais, Gh. Arbersee 9:05 10:05 12:05 13:05 15:05 16:05 17:05

Bodenmais, Cafe Winklstüberl 9:06 10:06 12:06 13:06 15:06 16:06 17:06

Silberberg Sesselbahn, Talstation 9:10 10:10 12:10 13:10 15:10 16:10 17:10

Schönebene 9:13 10:13 12:13 13:13 15:13 16:13 17:13

Hochstraße, Abzw. 9:16 10:16 12:16 13:16 15:16 16:16 17:16

Bretterschachten, Langlaufzentrum an 9:19 10:19 12:19 13:19 15:19 16:19 17:19

Bretterschachten, Langlaufzentrum ab 9:21 10:21 12:21 13:21 15:21 16:21 17:21

Arbersee 9:25 10:25 12:25 13:25 15:25 16:25 17:25

Arber Bergbahn Talstation an 9:29 10:29 12:29 13:29 15:29 16:29 17:29

Bus nach Železná Ruda ab 14:23 16:10

Bus nach Lam an 10:36 16:35

© RBO GmbH     •    Internet: www.rbo.de     •     e-mail: regen@rbo.de

Niederlassung Süd
Außenstelle Regen,    09921 - 5968                                              Gültig von 22.03.2010 bis 05.04.2010
6085  Skibus  Bodenmais - Bretterschachten - Arber Bergbahn - Brennes

Druckdatum: 21.10.2009
Ersteller: MC 20

Seite 1/2
Saisonverlängerung | 6085 Fahrplan beide Saison 09-10

K
on

ze
pt

 u
nd

 D
es

ig
n 

by
 h

ttp
://

w
w

w
.w

eb
-d

es
ig

n-
ba

ye
rn

.d
e


